
                                                                       

                                                                   

              N á v r h   z á v ě r e č n é h o    účtu     o b c e     B o s k o v š t e j n    za  rok   2 0 1 1

              ____________________________________________________________________

              

               1.   Plnění rozpočtu příjmů a výdajů

       

                                Obec Boskovštejn v roce 2011 hospodařila dle rozpočtu, který byl schválen 

                  v zastupitelstvu  obce dne 31.3.2011. Do této doby obec hospodařila dle rozpočtového

                  provizoria schváleného zastupitelstvem obce dne 26.11.2010.

                  Návrh rozpočtu byl zveřejněn ode dne 15.3.2011 do 31.3.2011 na úřední desce i        

                  způsobem umožňujícím dálkový přístup -  k návrhu rozpočtu nebyly připomínky z řad  

                  občanů.

                  V průběhu roku byly prováděny úpravy rozpočtu na základě rozpočtových opatření,

                   řádně schválených obecním zastupitelstvem. Bylo provedeno celkem 8 rozpočtových     

                   opatření - navýšení rozpočtu o 306 500,- Kč  /přijetí a čerpání dotací v průběhu roku/. 

               Rozpočet   a  jeho plnění :

                                                                           schválený         upravený         skutečnost v Kč

               Příjmy   celkem po konsolidaci        2 552 000,-       2 858 500,-         2 808 850,73 

               

                z toho :   daňové příjmy                    1 573 900,-       1 562 400,-         1 514 997,66

                               nedaňové příjmy                   698 000,-          728 100,-            722 849,07

                               kapitálové příjmy                  220 000,           220 000,-            223 170,-             

                               dotace                                      60 100,-          348 000,-            347 834,-

               

               Výdaje   celkem po konsolidaci         2 552 000,-       2 858 500,-        2 170 441,58

                z toho :   běžné výdaje                       2 542 700,-       2 477 200,-        1 793 579,58

                               kapitálové výdaje                       9 300,-          381 300 ,-          376 862,- 

                Saldo příjmů a výdajů                                                                           -  638 409,15 

                Účetní výsledek hospodaření                       přebytek                         3 052 723,83 



                Podrobnější členění plnění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších finančních   

                operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze

                výkaz FIN 2-12M, která je nedílnou součástí tohoto závěrečného účtu.  

                Drobná překročení a nenaplnění příjmů a výdajů byly projednány v rozboru hospodaření

                v zastupitelstvu obce v lednu 2012.

                Vedení účetnictví

                

                Obec účtovala v roce 2011 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem 

                č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

                

                Obec nemá hospodářskou činnost, není plátcem DPH.

       

                Obec není zřizovatelem příspěvkových organizací a nemá zřízeny žádné fondy.

   

                Obec v roce 2011 nečerpala žádný úvěr, rovněž žádný úvěr z předchozích let nesplácí.

                Obec poskytla krátk. půjčku Agrodružstvu Blížkovice ve výši 500 000,- Kč /splaceno/.

              

                 Obec eviduje dlouhodobou pohledávku ve výši 651 607,20 Kč - dluh pana Nováka

                 za prodej nemovitosti - zámečku   /vymáhání  právní cestou/ - vytvořena opravná položka

                 k pohledávce ve výši 100 %.

              

                 Obec je členem DSO Jevišovice a ZSO VAK Znojemsko.

             

                 Do  oprav  dodavatelským způsobem /pol. 5171/ obec vložila v roce 2011

                

                  celkem                                                                           367 767,-  Kč

                             z toho :

                             oprava - výměna oken v kult. domě                   233 280,-     /dotace 161 000,- Kč/

                             oprava hřiště                                                         99 780,-

                             oprava komunikace                                              13 000,-

                             oprava veřejného osvětlení                                    5 698,-

                             oprava  techniky /traktor, sekačka/                        8 154,-

                             oprava požárního auta                                            1 800,-   

                             oprava – zabezpečovací systém                             8 055,-

                 Zůstatky na účtech  k 31.12.2011 :

                 018 000  -  drobný dlouh. nehm. majetek                         39 564,40

                 019 000  -  dlouhodobý nehm. majetek                           559 716,-                 



                 021 000  -  dlouh. hm.majetek – budovy, stavby           9 100 318,50

                 022 000  -  sam. movitý majetek                                       637 661,-

                 028 000  -  drobný dlouh. hm. majetek                             864 895,10

                 031 000  -  pozemky                                                       2 433 967,80

                 042 000  -  nedokončené investice                                    411 650,-

                 069 000  -  finanční majetek – akcie                                   20 000,-

                 078 000  -  oprávky k dr. dl. nehm. majetku                     - 39 564,40              

                 079 000  -  oprávky k ost. dl. nehm. majetku                  - 281 536,-   

                 081 000  -  oprávky ke stavbám                                   - 2 529 542,-

                 082 000  -  oprávky k sam. movitým věcem                   - 250 616,-                 

                 088 000  -  oprávky k dr. dl. hmotn. majetku                  - 864 895,10

                 194 000  -  opravné položky k odběratelům                    - 654 512,20      

                 231 000  -  běžný účet                                                     3 052 723,83

                 263 000  -  ceniny                                                                     264,-

                 311 000  -  pohledávky                                                      657 512,20           

                 314 000  -  poskytnuté provozní zálohy                              59 969,-

                 321 000  -  závazky                                                             12 928,55

                 341 000  -  daň z příjmu právn. osob                                   79 800,-  

                 374 000  -  přijaté zálohy na dotace                                          811,-

                 389 000  -  dohadné účty pasivní                                         59 640,-  

                 Pořízení majetku  v roce 2011  :

                 účet  018 000  -  dr. dlouh. nehm. majetek       software  KEO-X                     5 520,-

                 účet  028 000  -  dr. dlouh. hm.majetek                                                         111 187,40

                                            výstroj a výzbroj – hasiči, kanc.nábytek, el.sporák,

                                            stan, hokejové dresy, trampolína, převod has. stříkačka                         

                 účet  031 000  -  nákup pozemků, převod pozemků                                      102 508,68

                 účet  042 000  -  nákup nemovitosti čp. 86                                                    268 850,-

                                                                           

                  Obec pořídila v roce 2011 majetek celkem ve výši     488 066,08  Kč 

                           z toho :  z vlastních zdrojů                                  488 066,08

                                         z dotace                                                         0  

               

                  Vyřazení majetku  v roce 2011  :

                  

                  účet  022 000     převod do dr. dl. maj. - has. stříkačka                                   31 104,-

                  účet  028 000     dr. dl. hm. majetek  /ochr. oděvy – hasiči, konvice, sekačka, 

                                                                              nástěnka plakátovací/ - likvidace         21 509,60  

                  účet  031 000   -  pozemky                                prodej                                      4 146,86



            

                 Inventarizace majetku

                 Inventarizace majetku byla provedena na základě zpracovaného a schváleného plánu  

                 inventur  ze dne 29.12.2011 ke dni 31.12.2011.

                 Inventarizace proběhla v souladu nové inventarizační vyhlášky č. 270/2010 Sb.,

                 a vnitřní směrnice pro provedení inventarizace č. 1/2011.

                 Dle inventarizační zprávy ze dne 15.1.2012 byl porovnán skutečný stav se stavem

                 účetním a nebyly zjištěny rozdíly, inventurní soupisy byly doloženy potřebnými     

                 dokumenty. 

                 

                 Výsledek inventarizace byl projednán v zastupitelstvu obce dne 27.1.2012.

               

                 2.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům

                       veřejné úrovně

                  

                  položka    4111  -  dotace z všeobecné pokladní správy -  sčítání lidu, domů a bytů

                                                ÚZ 98005       poskytnuto        811,-            čerpáno         0

                                                vráceno v rámci finančního vypořádání v r. 2012

                  položka    4112  -  neinvestiční dotace ze st. rozp. v rámci souhrnných finančních

                         vztahů   -  příspěvek na výkon místní správy

                                                                       poskytnuto     60 100,-          čerpáno      60 100,-

                   položka    4116  -  příspěvek spolufinancovaný ze st. rozp. a Evropského sociál. fondu

                         na vytvoření prac. příležitostí v rámci veřej. prosp. prací přijatý     

                                                 od Úřadu práce

                                                 ÚZ 13234      poskytnuto     111 923,-         čerpáno      111 923,-

                   položka    4122   -  neinv. dotace  z rozpočtu JMK na pož. techniku -  výzbroj,výstroj

                                                  ÚZ  551       poskytnuto        14 000,-         čerpáno       14 000,-

                                                                     

                                                  neinv. dotace z rozpočtu JMK v rámci Programu rozvoje venkova

                                                                        na opravu  - výměna oken kult. domu       

                                                  ÚZ  617         poskytnuto     161 000,-        čerpáno      161 000,-     

                  Dodace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace - sčítání lidu, 

                  domů a bytů  ve výši 811,- Kč byly vráceny do st. rozpočtu dne 16.1.2012.



                Neinvestiční transfery obcím a ostatním rozpočtům úz. úrovně

                 konsolidační položka  5321     školné Město Jevišovice                                     123 432,-

                                                                  přestupky Město Znojmo                                      15 000,-

                 konsolidační položka  5329     čl. příspěvek ZSO VAK                                          4 000,-

                                                                  čl. příspěvek DSO Jevišovice                                    710,-

                                                                  příspěvek DSO Jevišovice - cyklostezka                3 632,-

                                                                  příspěvek DSO Jevišovice - el.en. sběrný dvůr      1 601,-

                 Investiční transfery obcím a ostatním rozpočtům úz. úrovně

                  konsolidační položka   6329      příspěvek DSO Jevišovice -  cyklostezka             9 262,-

                           

                 3.   Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2011

                    

                       Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě žádosti obce   

                 a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření     

                 úz. samostatných celků. Přezkum provedla Bc. Marta Fuchsová dne 6.2.2012.

                                           Závěr zprávy :  nebyly zjištěny chyby a nedostatky           

                 Plné znění zprávy o provedení přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 je

                 přílohou k závěrečnému účtu. 

                            

              

                 Výkazy FIN 2-12M  o plnění rozpočtu úz. sam. celků,  Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, 

                  Příloha účetní závěrky,  Závěrečná zpráva z inventarizace, Zpráva o přezkoumání    

                  hospodaření obce za rok 2011

                  jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu v úřední hodiny po dobu vyvěšení návrhu

                  závěrečného účtu.

                 

                 Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě stanovené 

                 při jeho zveřejnění nebo ústně na zasedání zastupitelstva.

                  Vypracovala :   Česneková Jaroslava                                

                                                                             

                  Vyvěšeno : 14.5.2012                            Sejmuto : 31.5.2012



                  Zveřejněno v elektronické podobě od : 14.5.2012    do : 31.5.2012

                  Schváleno v zastupitelstvu dne : 31.5.2012  usn. č. 3

                                                                                                                        Ing. Nevrkla Libor

                                                                                                                        starosta obce

                                                                                                                       




